
 
 

ПРИМЕНА НА ПЕРСОНАЛНИ СЕРТИФИКАТИ ТИП НА СЕТРТИФИКАТ  

  Физичко 
лице  

Правен 
субјект  

СЕРВИСИ КОИ КОРИСТАТ 
ВЕРБА СЕРТИФИКАТИ 
 

Пристап до услуги кои ги нудат 
сервисите 

Верба К2 Верба Про2 

ЕЛЕКТРОНСКИ СИСТЕМ ЗА 
ЈАВНИ НАБАВКИ 

Учество на тендери и јавни 
набавки 

 √ 

СОВЕТ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ 
Давање стручно мислење на 
Советот 

√  

EXIM 
Едношалтерски систем за 
дозволи за увоз, извоз и транзит 
на стоки и тарифни квоти 

 √ 

НБРМ Пристап до апликации за НБРМ  √ 

УЈП 
Електронско поднесување на ДДВ 
пријави и даночни биланси 

√ √ 

АВРМ АГЕНЦИЈА ЗА 
ВРАБОТУВАЊЕ НА РМ 

Пријава и одјава на вработени  √ 

ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА РМ 

Поднесување на завршни сметки √ √ 

Овластен регистрационен агент 
(основање на фирми) 

 √ 

ЗЕЛС-МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ТРАНСПОРТ И ВРСКИ 

За управител на правен субјект  √ 

ИЗДАВАЊЕ НА Е-ОДОБРЕНИЈА 
ЗА ГРАДЕЊЕ 

За вработено-физичко лице √  

КАТАСТАР   √ 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК   √ 

ЕЛЕКТРОНСКО БАНКАРСТВО  √ √ 


